3

                                   ПРОЕКТ

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г.Окуловка

О внесении изменений в  Перечень  должностей муниципальной службы Администрации Окуловского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Окуловского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

            В соответствии с решением Думы Окуловского муниципального района  от 27.10.2022 № 150 «Об утверждении  структуры Администрации Окуловского муниципального района» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 24.11.2022 № 155, от 29.10.2024 № 269), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  Перечень    должностей    муниципальной
службы Администрации Окуловского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации   Окуловского   муниципального  района  обязаны представлять
[bookmark: _GoBack]сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 25.05.2021 № 724 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 11.04.2022 № 502, 16.12.2022 № 2480):
1.1. Заменить  в «Ведущей группе должностей» слова «Заведующий отделом контроля» на «Заведующий отделом контроля правового управления»;
1.2. Заместить в «старшей группе должностей» слова «Ведущий специалист отдела контроля Ведущий специалист отдела контроля» на «Ведущий специалист отдела контроля правового управления».
2. Распространить действие постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
          3. Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Подготовил и завизировал:
Председатель комитета мун.службы и оргработы                      Н.А. Исаева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Постановления Администрации  Окуловского муниципального района
от ______________№ _____
О внесении изменений в  Перечень  должностей муниципальной службы Администрации Окуловского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Окуловского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Начальник правового управления
Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
Постановления Администрации Окуловского муниципального района
от ______________№ _____
О внесении изменений в Перечень  должностей муниципальной службы Администрации Окуловского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Окуловского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	в дело
	2

	2
	Исаева Н.А.
	1

	3
	Бюллетень
	Элект.вид

	4
	Консультант +
	Элект.вид

	Регистр
	Элект.вид

	Сайт
	Элект.вид

	Структурные и отраслевые подразделения
	Элект.вид

	ВСЕГО
	3

Председатель комитета 	                            Н.А. Исаева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления
                            Администрации Окуловского муниципального района
О внесении изменений в Перечнь  должностей муниципальной службы Администрации Окуловского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Окуловского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  (проектов нормативных правовых актов), утверждённым постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 24.06.2010 №777, и методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 №96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации муниципального района «О внесении изменений в Перечень  должностей муниципальной службы Администрации Окуловского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Окуловского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
	Коррупциогенные  факторы в проекте нормативного правового акта отсутствуют.
Внесение изменений обусловлено в связи с внесенными изменениями в Структуру Администрации Окуловского муниципального района, утвержденной решением Думы Окуловского муниципального района от 27.10.2022 № 150 (в редакции решений Думы от 24.11.2022 № 155, от 29.10 .2024 № 269).

Председатель комитета                                                           Н.А. Исаева